[RALPH OF CANTERBURY TO POPE CALIXTUS II.]

Eboracensis Ecclesiæ doctoribus omnia in aliud et melius corriguntur. * * * * Theodorus . . . ab ipso Papa eligitur, consecratur, et . . . non solum Doroberniæ sed, sicut Beda sæpenumero memorat^g, totius Britanniæ Archiepiscopus destinatur. * * * Habet, inquit, (Archiepiscopus Eboracensis) Lindisfarnensem, qui et Dunelmensem, habet Glasguensem (suffraganeos). Excepto, inquam, interim hoc Normannorum tempore, fatemur plane quia tempore priori nunquam Eboracensis Archiepiscopus aut Lindisfarnensem suffraganeum habuit nec Glasguensem. . . . At vero Glasguensi breviter intimandum, quod est antiquorum Britonum Episcopus, quos beatus pater Gregorius singulatim Episcopo Cantuariensi subjectos fore decrevit. Cujus videlicet Ecclesiæ Episcopus, sicut a majoribus natu illorum traditur, usque ad hæc Normannorum tempora vel ab Episcopo Scotorum vel Gualensium Britonum consecrari solebat. * * * * Is itaque (Thomas junior, Archiepiscopus Eboracensis) quendam Britonem Glasguensi Ecclesiæ ordinavit Episcopum, quæ jam pene præter memoriam non habuerat Episcopi solatium. De quo Episcopo sciendum, quia, sicut prædictum est, si antiquorum Britonum Episcopus est, secundum beati patris Gregorii decreta Cantuariensis Ecclesiæ suffraganeus est; quodsi forte propter provinciarum viciniam, licet mutato et loco et populo, idem Pictorum Episcopus debet putari, nihilominus Ecclesiæ Cantuariensi suffragatur, utpote institutus et creatus a Theodoro Archiepiscopo, sicut Beda testatur^h. Veruntamen (sicut in gestis sanctorum virorum, Columbæ videlicet presbyteri et abbatis, qui Beda referente ante adventum beati Augustini in Britannia primus Scotorum et Pictorum populis Christum prædicavit, et venerabilis Cantugerni Episcopi, qui primus Glasguensi Ecclesiæ præfuit, invenitur) non iste est Candidæ Casæ Episcopus, quem Theodorus instituit, sed unus de illis antiquis Britanniarum Episcopis fuit, qui (sicut sæpe dictum est) singulatim beatus Gregorius Ecclesiæ Cantuariensi subjugavit. * * * [W., I. 398, 399, 400, 402, from MS. Cott. Domitian A. V. 2. *Twysden, Decem Scriptores*, 1735-1748.]

^a This lengthy letter, written apparently a short time after Thurstan's consecration, belongs as a whole to the Church of England in relation to the dispute between Canterbury and York. The extracts here given, which incidentally assert the claim of Canterbury over Scotland, rest it entirely upon that which was indeed its sole pretence, viz. on Gregory the Great's grant to S. Augustin, and upon the assertion that "Britanniæ" includes Scotland